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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 194 (Alm. del): 

I brev af 11. marts 2021 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) og Anni Matthiesen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 194:  

Har ministeren herunder ressortministeriet og tilhørende styrelser oplys-

ninger, viden eller kendskab til VUC-afdelinger, der ikke har foretaget en 

administrativ udmelding med det samme, når en kursist har stoppet sin 

studieaktivitet? I bekræftende fald bedes ministeren oplyse hvilke VUC-

afdelinger, der er tale om, herunder hvad VUC-afdelingen i stedet har 

foretaget sig. Dette kan oversendes udvalget i fortrolig form. 

Svar: 

På Børne- og Undervisningsministeriets område udfører de statsautorise-

rede revisorer en væsentlig del af tilsynet med institutionernes økonomi 

og regeloverholdelse. Revisorerne kontrollerer, at institutionernes indbe-

retninger til brug for tilskudsudbetalinger er korrekte og reviderer institu-

tionernes økonomiske dispositioner og forvaltning i bred forstand. Sty-

relsen for Undervisning og Kvalitet fører løbende tilsyn med institutio-

ner, hvor styrelsen, via eksempelvis skolernes revisionsprotokollater, er 

blevet opmærksom på forhold, der kan give anledning til bekymring.  

 

I forbindelse med et igangværende tilsyn på VUC Frederiksberg ses ek-

sempler på, at der ikke umiddelbart foretages en administrativ udmel-

ding, når en kursist ikke længere er studieaktiv. Dette kan dog, jf. svar på 

spørgsmål 193, være inden for rammerne af den lokale tilrettelæggelse og 

inden for rammerne af lovgivningen.  

 

De konkrete sagsgange på det pågældende VUC er ved at blive kortlagt, 

og der er endnu ikke truffet afgørelse i sagen om skolens praksis på om-

rådet. 

 
I en tilsynssag med VUC Holstebro-Lemvig-Struer omhandlende blandt 

andet manglende administrativ udmelding, når en kursist ikke længere er 
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studieaktiv, blev der ikke fundet grundlag for videre tilsynsskridt. Styrel-

sen vil dog som led i tilsynet med skolernes administration af elevregi-

streringer i forbindelse med overgangen til nye studieadministrative sy-

stemer aflægge et besøg på VUC Holstebro-Lemvig-Struer i 2021. Så-

fremt styrelsen ved dette besøg får eller på anden vis modtager nye op-

lysninger om institutionen, vil disse blive vurderet i forhold til, om styrel-

sen skal igangsætte yderligere tilsynsmæssige tiltag.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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